

Mottagare
Regionstyrelsen

Motion. Stötta nyanlända som har universitets- eller högskoleexamen, och ge dem en roll i att bygga Gotland

Förslag till beslut

- Motionen avslås

Sammanfattning

En motion från Abdulalim Alkatea (C) har inkommit gällande inhämtning av statistik av nyanlända akademikers utbildning, ta fram en plan för hur målgruppens kompetens skall tas till vara och öka insatserna för att fler nyanlända akademiker skall få statliga eller regionala arbeten.

Huvudansvaret för etablering av nyanlända i arbetslivet ligger hos Arbetsförmedlingen där man arbetar utifrån 24 månaders långt etableringsprogram. Nyanlända med akademisk utbildning erbjuds bland annat korta vägen och/eller validering av kompetens. Vidare finns samverkan mellan Region Gotland och Arbetsförmedlingen för att ge stöd till de som har behov av mer omfattande insatser. Vuxenutbildningen erbjuder även svenska för invandrare och yrkesutbildning på olika nivåer.

Motionen har behandlats av gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden där den avstyrktes. Regionstyrelseförvaltningen instämmer i deras bedömning och föreslår att motionen avslås.

Ärendebeskrivning

Abdulalim Alkatea (C) har i en motion yrkat på att Region Gotland ska ta fram statistik över nyanlända akademikers utbildning och erfarenheter samt upprätta en plan för att dra nytta av deras kompetens framåt, bidra till deras utveckling och därmed ge invandrare en roll i att bidra till Gotlands utveckling.

Han yrkar också på att Region Gotland ska stödja Integrationsenheten (Arbetsliv och etablering) så att avdelningen aktivt kan arbeta för att nyanlända akademiker ska få statliga eller regionala arbeten.

Bedömning

Förslaget att ta fram statistik över nyanländas utbildning bedöms av regionstyrelseförvaltningen inte vara genomförbart med hänvisning till GDPR då man alltid måste ha laglig grund för insamlingen. Det lagstadgade uppdraget att bistå universitetsutbildade nyanlända finns idag hos Arbetsförmedlingen

inom etableringsprogrammet. Efter en kartläggning som en arbetsförmedlare gör tillsammans med berörd individ planeras vilka insatser som passar bäst för att så snabbt som möjligt lära sig svenska och hitta lämpligt arbete. För akademiker finns flera särskilda spår som tex korta vägen och validering. Där till erbjuder Vuxenutbildningen inom Region Gotland flera olika utbildningsmöjligheter. Man erbjuder såväl utbildning i svenska språket, kombinations- och yrkesutbildningar. Inom Vuxenutbildningen genomförs en individuell kartläggning och individen ges möjlighet att träffa studie- och yrkesvägledare för att göra en plan för studierna. Den individuella studieplan som upprättas bedöms vara tillräcklig för att ge individerna vägledning och stöd mot studier, validering och arbete.

Avdelningen för arbetsliv och etablering, fd integrationsenheten, arbetar främst med individer som står långt från arbetsmarknaden. Enligt den senaste överenskommelsen kring hur samverkan skall ske mellan Region Gotland och Arbetsförmedlingen är utrikesfödda en av de prioriterade grupperna. De strukturer som är framtagna kan anses vara tillräckliga även för utrikesfödda akademiker. Beredskap finns där om någon behöver stöd utöver det som Arbetsförmedlingen erbjuder.

Vidare har Region Gotland och Arbetsförmedlingen ett påbörjat samarbete för att öka matchningen mellan arbetssökande och arbetsgivare i behov av kompetens, detta kommer att leda till att fler få möjlighet till anställning utifrån sina kompetenser och arbetsgivarens behov. Detta arbete innefattar också förvaltningarna inom Region Gotland som ett stöd i kompetensförsörjningen.

Motionen har varit på remiss hos gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden där den avstyrktes. Regionstyrelseförvaltningen instämmer i deras bedömning och föreslår att motionen avslås.

Beslutsunderlag

Utbildnings- och arbetslivsförvaltningen tjänsteskrivelse daterad 2023-04-24

Motion. Stötta nyanlända som har universitets- eller högskoleexamen, och ge dem en roll i att bygga Gotland, daterad 2023-02-20

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden GVN 2023/103 §47 daterad 2023-06-07

Regionstyrelseförvaltningen

Torsten Flemming
tf Regiondirektör

Skickas till

Abdulalim Alkatea (C)